Apercu
Infractions routieres
(autoroutes incluses)

2023: 1er semestre

ZP WOKRA (KRAAINEM)
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ZP WOKRA (KRAAINEM)
INFRACTIONS ROUTIERES (autoroutes incluses) : APERCU GENERAL

Comparaison 1er semestre 2015 - 2023

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
NOMBRE TOTAL D'INFRACTIONS 12.927 18.201 13.722  21.734 7.191 9.215 23.123 33.566  38.571

INFRACTIONS PAR THEME
2015 | 2016 2017 | 2018 2019 2020 2021 2022 2023

VACEEE  10.346 17.148 11.879  20.138 6.125 6.957 19.370  30.108  33.646

Arrét et stationnement VAL 248 190 209 90 778 498 895 941
GSM 135 136 147 101 132 272 589 542 817
Casque et vétements de protection 2 0 2 2 3 3 21 25 16
Ceinture et siege enfant 57 82 50 41 15 62 95 43 80
Feux de signalisation 37 62 31 89 47 26 49 66 254
(oL LW ERERGINGY 1.876 337 1.184 939 641 781 2.014 1.214 2.180

Alcool 57 48 77 81 44 27 40 94 90
Drogues 1 2 0 2 2 4 10 4 10
Conditions techniques 91 89 71 84 45 103 131 133 225
Immatriculation 18 18 8 29 13 103 177 110 174

Permis de conduire 17 15 10 15 15 67 70 100 86
Assurance 13 13 11 4 8 27 57 44 44

Poids lourds 3 3 0 0 9 3 0 2 0

Autres 0 0 1 0 2 2 2 7 7

Inconnu 0 0 61 0 0 0 0 179 1
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ZP WOKRA (KRAAINEM)
INFRACTIONS ROUTIERES (autoroutes incluses) : APERCU GENERAL
INFRACTIONS PAR DEGRE DE GRAVITE

Comparaison 1er semestre 2015 - 2023
2018 ] 2019 2020 \ 2021 2022 2023

VITESSE 2015 2016 ] 2017

Excées de 0-10 km/h &L 15.237  10.094 17.393 5.381 5.952 17.048 26.385  28.087
Exces de 11-20 km/h gwXeerg 1.629 1.523 2.285 641 810 1.954 3.280 4.658
Exces de 21-30 km/h At 220 197 358 67 137 245 322 656
Exces de 31-40 km/h 33 43 44 68 13 34 66 59 134
Exces de plus de 40 km/h 4 11 8 24 8 14 31 31 84
Exces de ??? km/h 17 8 13 10 15 10 26 31 27
CLUERGIEIR NSNS 10.346  17.148  11.879  20.138 6.125 6.957 19.370 30.108  33.646
Nombre d'infractions (vitesse): repartition selon la gravité pour le ler semestre
o T N T new
50%
88,01% 87,63 % 83,48 %
0% +—— . '
2021 2022 2023
Exces de 310 kmih B Exces d= 11-20 kmih B Exces de 21-30 krm'h B Excas de 31-40 kmfh @ Exces d= 777 kmih Excas de p|us de 40 krmth |

NON-VITESSE 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
1er degré JENRGEE] 434 788 863 318 775 931 1.043
2éme degré EEEYE] 337 304 219 218 834 1.064 818

3éme degré KL 116 534 342 413 444 1.476 1.051 1.799
4éme degré 3 0 0 0 1 0 2 3 3
Inconnu/Pas d'application V] 166 217 172 116 205 280 543 443
Sous-total NON-VITESSE A1} 1.053 1.843 1.596 1.066 2.258 3.753 3.458 4.925
Mombre d'infractions (non-vitesse): répartition selon la gravité pour le ler semestre
100%
- -
50% + 15,33 %
28,35 % 23,66 %
39,09 %
24,81 % A
0% +—— , : I
2021 2022 2023
Infraction ler degra Infraction 2&me degre @ Infraction 3&me degre @ Infraction d4eme degre Inconnu/pas d'application
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ZP WOKRA (KRAAINEM)
0 INFRACTIONS ROUTIERES (autoroutes incluses) : APERCU GENERAL

INFRACTIONS PAR DEGRE DE GRAVITE
Comparaison 1er semestre 2015 - 2023
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ZP WOKRA (KRAAINEM)

INFRACTIONS ROUTIERES (autoroutes incluses) : APERGU GENERAL

NOMBRE TOTAL D'INFRACTIONS

INFRACTIONS PAR THEME

Vitesse

Arrét et stationnement

GSM

Casque et vétements de protection
Ceinture et siége enfant

Feux de signalisation

Code de la route

Alcool

Drogues

Conditions techniques

Immatriculation
Permis de conduire
Assurance

Poids lourds
Autres

Inconnu

INFRACTIONS PAR DEGRE DE GRAVI

VITESSE

Excés de 0-10 km/h
Excés de 11-20 km/h
Exceés de 21-30 km/h
Excés de 31-40 km/h
Excés de plus de 40 km/h

Exceés de ??? km/h

Sous-total VITESSE

1er degré
2éme degré
3éme degré
4éme degré

Inconnu/Pas d'application

Sous-total NON-VITESSE
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6.375

Jan

5.462
180

154

373

Jan
4.528
785
101
24

5.462

334
139
345

93
913

Comparaison par mois 1er semestre 2023

6.772

CFerar | v el | ToraL |

5.943
185
164

1
20
33

315

Fév
4.942
829
121
34
15
2
5.943

Fév
318
161
283

67
829

Mar
6.960

5.538
201
213

0
8
23
877

Mar
4.663
746
94
17
14
4
5.538

Mar
766
150
435

71

1.422

Avr
6.968

6.234
170
109

5
18
30

279
22

34
4

I\
5.224
841
126
26
9
8
6.234

Avr
268
131
257

78
734

Mai

5.986

5.482
108
106

0
7
46

148

33

28

Mai
4.581
757
116
16
10
2

5.482

Mai
108
94

241

60
504

Juin

5.510

4.987
97
71
10

9
52
188

35
21

Juin
4.149
700
98
17
21
2
4.987

Juin
131
80
238

74

523

TOTAL
38.571

33.646
941
817

16
80
254
2.180
20
10
225
174
86
44

TOTAL

28.087
4.658
656
134
84
27
33.646

TOTAL

1.925
755

1.799

443
4.925



ZP WOKRA (KRAAINEM)

INFRACTIONS ROUTIERES (autoroutes incluses) : APERGCU GENERAL (DETAIL)
Comparaison 1er semestre 2015 - 2023

Code de la route

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Marques routiéres 552 43 487 194 353 442 1.375 643 725
Reégles générales usagers 81 101 464 572 237 270 308 352 468
Signaux d'interdiction 24 59 125 126 20 30 275 165 530
Signaux d'obligation I 63 60 9 2 1 2 3 4
Manoeuvres 27 42 36 22 13 21 25 18 403
Feux, rétroviseurs, clignotants et klaxon 5 8 0 4 4 5 9 10 20
Priorité 3| 9 0 7 2 5 5 5 12
Circulation en fonction du lieu 4 2 3 1 4 1 4 5 6
Injonctions des agents qualifiés 6 2 0 2 3 3 4 2 4
Comportement a I'égard de certains usagers 4 2 5 1 0 1 3 1 2
Transport de personnes (code de la route) 1 0 0 1 3 2 1 6 5
Chargement des véhicules (code de la route) 4 5 1 0 0 0 3 2 0
Code de la route: autres 1 1 3 0 0 0 0 2 1
i ay:\me 1.876 337 1.184 939 641 781 2.014 1.214 2.180
Mombre d'infractions Mombre d'infractions
ler semestre ler semestre
2.000 - 800
1.500 - 600
1.000 400 4
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0 == . . i e Bt s
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1

Chargernant des
B vehicules (code de la
route)

Priarité m Signaux d'obligation

Nombre d'infractions
ler semestre

o Lkl
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ZP WOKRA (KRAAINEM)
INFRACTIONS ROUTIERES (autoroutes incluses) : TOP 5 DES INFRACTIONS
1er semestre 2023

Toutes les infractions

Nombre
d'infractions

Article de loi

Art. 11.2.1°- a). En dehors des agglomérations, la vitesse est limitée a 120 km a
I'neure sur les autoroutes [...].

Les limitations de vitesse inférieures imposées par le signal C43 ou résultant de
I'article 11.3. restent d'application.

Art. 5. Les usagers doivent se conformer aux signaux lumineux de circulation, aux
signaux routiers et aux marques routiéres, lorsque ceux-ci sont réguliers en la forme,
suffisamment visibles et placés conformément aux prescriptions du [...] réglement
[général sur la police de la circulation routiére et de I'usage de la voie publique].

Art. 68.3. [...] Sign. C43 [avec la mention 100]. A partir du signal jusqu'au [...] [signal
C45], interdiction de circuler a une vitesse supérieure a [100 km/h] [...].

Vitesse 30.621 79,39%

(Attention : l'infraction suivante est uniquement valable pour la Région flamande) Art.

0,
11.1. Dans les agglomérations, la vitesse est limitée a 50 km a I'heure [...]. 985 2,55%

Vitesse
(Attention : l'infraction suivante est uniquement valable pour la Région flamande)

Art. 11.2.3°- b). En dehors des agglomérations, la vitesse est limitée a 70 km a I'heure
sur les autres voies publiques.

Sur certaines voies publiques, une limitation de vitesse inférieure ou supérieure peut
cependant étre imposée ou admise [...].

Art. 5. Les usagers doivent se conformer [...] aux signaux routiers [...], lorsque ceux-ci
sont réguliers en la forme, suffisamment visibles et placés conformément aux
prescriptions du [...] réglement [général sur la police de la circulation routiere et de
I'usage de la voie publique].

Art. 68.3. [...] Sign. C43 [avec la mention 50]. A partir du signal jusqu'au prochain
carrefour [ou signal C45], interdiction de circuler a une vitesse supérieure a [50 km/h]
[...]

Constitue une infraction de 3éme degré en vertu de I'article 3.2°/2 de I'AR du
30-09-2005 :

Art. 8.4. Sauf lorsque son véhicule est a I'arrét ou en stationnement, le conducteur ne
peut utiliser, tenir en main ni manipuler aucun appareil électronique mobile doté d'un
écran [GSM/Smartphone/...], @ moins qu'il ne soit fixé au véhicule dans un support
destiné a cette fin.

Vitesse 1.613 4,18%

GSM 817 2,12%

Constitue une infraction de 3éme degré en vertu de l'article 3.45° de I'AR du
30-09-2005 :Art. 5. Les usagers doivent se conformer aux signaux lumineux de
circulation, aux signaux routiers et aux marques routieres, lorsque ceux-ci sont
réguliers en la forme, suffisamment visibles et placés conformément aux prescriptions 702 1,82%
du [...] reglement [général sur la police de la circulation routiére et de I'usage de la
voie publique].Art. 72.2.al.1. Une ligne continue signifie qu'il est interdit a tout
conducteur de la franchir.

Code de la
route

Infractions du 4éme degré

Nombre
d'infractions

Article de loi

Code de la Constitue une infraction de 4éme degré en vertu de l'article 4.5° de I'AR du

0,
route 30-09-2005 :Art. 21.4.2°. |l est interdit sur les autoroutes de faire demi-tour. 1 0,00%
Code de la Constitue une infraction de 4éme degré en vertu de l'article 4.5° de I'AR du
route 30-09-2005 :Art. 21.4.3°. Il est interdit sur les autoroutes de faire marche arriére ou 1 0,00 %

de rouler en sens contraire au sens obligatoire.

Constitue une infraction de 4éme degré en vertu de l'article 4.5° de I'AR du
Code de la 30-09-2005 :Art. 22.2juncto. Les dispositions de I'article 21.4. et 21.6. sont
route applicables sur les routes pour automobiles.Art. 21.4.3°. |l est interdit sur les
autoroutes de faire marche arriére ou de rouler en sens contraire au sens obligatoire.

1 0,00 %

(*) % par rapport au nombre total d'infractions
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ZP WOKRA (KRAAINEM)
INFRACTIONS ROUTIERES (autoroutes incluses) : MOMENT

Nombre d'infractions selon le moment de la semaine

1er semestre 2023

Semaine
Nuit

11.339 6.550

Sous-total Nuit

Week-end

Sous-total TOTAL

Vitesse

Arrét et stationnement 488 13
GSM 716 1

Casque et vétements de protection 12 0
Ceinture et siége enfant 49 0
Feux de signalisation 161 3
Code de la route 1.804 16

Alcool 20 11

Drogues 4 0

Conditions techniques 136 24
Immatriculation 97 9

Permis de conduire 49 5
Assurance 28 4

Poids lourds 0

Autres 0

Inconnu 0

TOTAL 14.909 6.636

Weekend = Du vendredi 22h00 jusqu'au lundi 06h00
Semaine = Du lundi 06h00 jusqu'au vendredi 22h00

717 98 2 100 817
12 4 0 4 16
49 26 5 31 80
164 88 2 90 254
1.820 328 32 360 2.180
31 19 40 59 920
4 2 4 6 10
160 39 26 65 225
106 52 16 68 174
54 12 20 32 86
32 7 S 12 44
0 0 0 0 0
5 2 0 2 7
1 0 0 0 1
21.545 10.154 6.872 17.026 38.571

Jour: de 06h00 & 22h00
Nuit: de 22h00 a 06h00

% infractions selon le moment pour le ler semestre 2023

Muit / Week-end
(17,82 %)

Muit / Semaine
(17,2 %)

Jour f Week-end
(26,33 %)

h. 4

our { Semaine
(38,65 %)

% infractions alcool selon le moment pour le ler
semestre 2023

our { Semaine
(22,22 %)

Muit / Week-end
(44,44 %)

Jour / Week-end

(21,11 %)

Huit / Semaine
(12,22 9%)

% infractions vitesse selon le moment pour le ler
semestre 2023

Muit f Week-end
(19,93 %)

our / Semaine
(33,7 3t)

Muit / Semaine
(19,47 %)

Jour f Week-end
(26,9 3¢)
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ZP WOKRA (KRAAINEM)
INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTROLE
2023: 1er semestre

Kraainem
Borne Nr de Exces de Exces de Exces de Exces de Rty Exces
Kilometrique  maison 0-10 km/h 11-20 km/h 21-30 km/h 31-40 km/h p'”:n:’,‘; 4 de 222 km/h AL

A3-E40 Direction Aachen (D) 1 1
A3-E40 Direction Bruxelles 1 1
Avenue Baron Albert d'Huart 220B 2 2
Avenue Baron Albert d'Huart 295 723 46 1 1 77
Avenue des Anciens Combattants 25 12 3 1 16
Avenue des Anciens Combattants 33 15 5 1 21
Avenue des Anciens Combattants 2 1 3
Avenue de Wezembeek 100 4 2 1 7
Avenue de Wezembeek 108 5 2 7
Avenue du Bois Soleil 1 1
Avenue Reine Astrid 197 16 1 17
Avenue Reine Astrid 199 10 1 11
Avenue Reine Astrid 223 1 1
Chaussée de Bruxelles 305 16 4 20
Chaussée de Malines 377 34 8 42
Chaussée de Malines 379 1 1
Chaussée de Malines 3 3
RO Coté Extérieur 25.8 1 1
RO Coté Extérieur 27.0 1 1
RO Cété Extérieur 27.5 1 1
RO Coté Extérieur 28.0 1 1
RO Cbté Intérieur 25.6 1 1
RO Cté Int éch Wolu St-Etienne jonct de A3 Dir (D) 2 2
Rue Alphonse Lenaerts 84 3 1 4
Rue d'Argile 1 1
Rue de la Limite 1 1
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ZP WOKRA (KRAAINEM)
INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTROLE

2023: 1er semestre

Borne Nr de Exces de Exceés de Exceés de Exces de ool Exces

Kilometrique  maison 0-10 km/h 11-20 km/h 21-30 km/h 31-40 km/h p'”:n:’/‘; G de 2?2 km/h

Rue des Tulipes

Wezembeek-Oppem
Borne Nr de Exces de Exces de Exces de Exces de ERERER Exces

Kilometrique  maison 0-10 km/h 11-20 km/h 21-30 km/h 31-40 km/h p'”:n:’/ﬁ A de 222 km/h et
Avenue de Burbure 189 8 1
Avenue de Grunne 73 2
Avenue de Grunne 86 3
Avenue Léopold IlI 123 9 4 1 14
Chaussée de Malines 100 1 1
Chaussée de Malines 203 5 1 6
Chaussée de Malines 220 24 2 26
Chaussée de Malines 23 15 4 19
Chaussée de Malines 37 8 2 1 11
Chaussée de Malines 377 15 2 3 1 21
Chaussée de Malines TOV18 35 6 41
Chemin d'Auderghem 39 42 12 54
N226 Liaison R21 - Wezembeek-Oppem 5.3 732 77 12 2 823
N226 Liaison R21 - Wezembeek-Oppem 5.4 386 28 4 1 2 421
N226 Liaison R21 - Wezembeek-Oppem 5.5 5 2 1 8
N226 Liaison R21 - Wezembeek-Oppem 5.8 193 41 6 2 1 243
N226 Liaison R21 - Wezembeek-Oppem 5.9 87 13 3 1 1 105
RO Coté Extérieur 26.5 3 3
RO Coté Extérieur 27.0 1 1
RO Cété Intérieur 27.95 25.446 4.352 621 123 79 30.621
RO Coté Intérieur acces 2 Wezembeek-Oppem 5 5
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ZP WOKRA (KRAAINEM)
INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : ENDROIT DU CONTROLE

2023: 1er semestre

Borne Nr de Exces de Exceés de Exceés de Exces de ool Exces

Kilometrique  maison 0-10 km/h 11-20 km/h 21-30 km/h 31-40 km/h p'”:n:’/‘; G de 2?2 km/h

Rue de Wezembeek
Rue Jan Baptist De Keyzer
Rue Jan Baptist De Keyzer

Rue Jan Baptist De Keyzer

Rue Jan Baptist De Keyzer
Rue Jan Baptist De Keyzer

Police Fédérale/DGR/DRI - BIPOL - Date de cloture de la banque de données: 30/09/2023 Lieu - 3/3



ZP WOKRA (KRAAINEM)

INFRACTIONS DE VITESSE (autoroutes incluses) : REGIME VITESSE

1er semestre 2023

Vitesse Excés de Excés de Excés de Excés de Excés de Excés
autorisée 0-10 km/h 11-20 km/h 21-30 km/h 31-40 km/h plus de 40 de ??? km/h
30 279 53 0 2 0 0 334
50 2.312 243 31 7 5 0 2.598
70 50 10 1 0 0 64
90 33 22 3 1 0 65
100 25.413 4.330 615 121 78 0 30.557
120 0 0 1 0 0 1
Inconnu 0 0 0 0 27 27
TOTAL 28.087 4.658 656 134 84 27 33.646
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ZP WOKRA (KRAAINEM)

INFRACTIONS ROUTIERES (autoroutes incluses) : PROFIL DES CONTREVENANTS
1er semestre 2023

Nombre d'infractions d'alcool par catégorie d'age et par sexe

Masculin

Inconnu

Féminin

% infractions alcool par sexe pour le ler semestre 2023

Féminin
(17,78 34)

Inconnu

/‘Lll %)

Masculin
(81,11 %)

% infractions alcool par catégorie d'age pour le 1er semestre
2023

0-20
(1,11 %)

60+
(12,22 %) 21-30
(14,44 %)

51-60
(17,78 %)
31-40
(24,44 %)
41-50 \/

(30 %)

Nombre d'infractions de drogues par catégorie d'age et par sexe

Masculin

TOTAL

% infractions drogues par sexe pour le ler semestre 2023

Masculin
(100 =)

% infractions drogues par catégorie d'age pour le ler semestre
2023

0-20
(10 %)

31-40

(30 2%)
21-30
(60 %)
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INFRACTIONS ROUTIERES
FILTRES ET PARAMETRES SELECTIONNES

DANS CE RAPPORT

Année de début de l'infraction
Année de fin de l'infraction
Trimestre(s)

Zone de police

Unité locale/fédérale

Hors/sur autoroute

Unité de police constatante

Date de cl6ture de la banque
de données

2015

2023

Trim. 1;Trim. 2

ZP WOKRA (KRAAINEM)

(autoroutes incluses)

30/09/2023

Date de mise a jour du rapport

08 NOV. 2023 17:00:17
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